
平成２０年４月３０日    
 日本ボーイスカウト兵庫連盟  

各  地  区  委  員  長  様  
日本ボーイスカウト兵庫連盟  
事務局長 倉  本  武  司  
第 16 回合同野営大会実行委員会  

 
 

第１６回兵庫連盟合同野営大会  
  参加確定申込の取りまとめについて（お願い）  

 
平素はスカウト運動へのご尽力を厚くお礼申しあげます。  
今年は兵庫連盟では、５月の全国大会、７月に始まる第１０回日本アグー
ナリーに続いて開催される第１６回兵庫連盟合同野営大会（Hyocam.2008）
と大きな行事が続いて開催されます。スカウトにとっては合同野営大会が４
年に一度の一大行事です。  
スカウトのための大会として第１６回兵庫連盟合同野営大会にむけて各
地区においての準備も着々と進められていることと存じます。  
 
参加に向けての準備も参加者の確定の時期となりました。団あての別紙を
地区内各団へお渡しいただき、各団から提出された「参加確定申込書」を取
りまとめのうえ、隊編成名簿を作成し、県連事務局あてご報告いただきます
ようお願いいたします。  
 
１．参加確定申し込みについて  

・地区への提出期限を定めていただき、各団へ連絡いただくとともに、
各団から提出された確定申込書を地区にて隊編成のうえ、「参加確定
申込書」を４部作成（１部を提出、２部は参加隊控え、１部は地区控
え）して５月３０日までにメールまたはＦＡＸで提出してください。
（メール送信先 info@bs-hyogo.gr.jp）  

 
・ＧＨＱ奉仕者、ＳＣ奉仕者も「奉仕〈ＧＨＱ ･ＳＣ〉確定申込書」に
それぞれ別紙で記入いただきメールまたはＦＡＸで提出ください。
（メール送信先  info@bs-hyogo.gr.jp）  

 
２．参加費残金の納入方法  
 ・各団からの「参加費残金」を地区で集計いただき、同封の「参加確定

申込集計表」に記入のうえ県連事務局に提出ください。参加費残金は
同封の振替用紙にて５月３０日までに振り込んでください。  

    
３．留め置き車両等についての調査  
   駐車場所の計画、炊事用プロパンガスの計画に必要ですので、別紙の

調査票に記入のうえ確定申込書に添えて提出してください。  
・必要駐車場の調査 (駐車場が確保されるものではありません ) 

  ・地区内隊編成数、班編成数  
 
 ※今後の予定 
   ５/３１ １３～１５時 現地説明会（淡路島公園Ｆ駐車場集合） 
        １６～１９時 ＧＨＱ奉仕者会議(神戸市青少年会館｢研修室｣) 
   ６/１４ １３～１７時 101 活動プログラム担当者会議(神戸市青少年会館) 



平成２０年４月３０日    
 
各団  団委員長  様  

 
日本ボーイスカウト兵庫連盟  
事務局長 倉  本  武  司  
第 16 回合同野営大会実行委員会  

 
 
 

第１６回兵庫連盟合同野営大会  
  参加確定申込について（お願い）  

 
 
平素はスカウト運動へのご尽力を厚くお礼申しあげます。  
今年は兵庫連盟では、５月の全国大会、７月に始まる第１０回日本アグー
ナリーに続いて開催される第１６回兵庫連盟合同野営大会（Hyocam.2008）
と大きな行事が続いて開催されます。スカウトにとっては合同野営大会が４
年に一度の一大行事です。  
 
スカウトのための大会として第１６回兵庫連盟合同野営大会にむけて各
地区においての準備も着々と進められていることと存じます。  
 
参加に向けての準備も参加者の確定の時期となりました。先に申し込みの
「参加予定申込書」を利用して団の「参加確定申込書」を作成いただき、地
区で定められた日までに参加費の残金（１人当たり１０ ,０００円）を添え
て（５月    日）までに地区へ申し込んでいただきますようお願いいたし
ます。  
 
ＧＨＱ奉仕者、ＳＣ奉仕者も「奉仕〈ＧＨＱ ･ＳＣ〉確定申込書」に記入
し、団からの「参加確定申込書」に添えて地区に申し込んでください。  
 
 
 
 
 
 ※今後の予定 
   ５/３１ １３～１５時 現地説明会（淡路島公園Ｆ駐車場集合） 
        １６～１９時 ＧＨＱ奉仕者会議(神戸市青少年会館｢研修室｣) 
   ６/１４ １３～１７時 101 活動プログラム担当者会議(神戸市青少年会館) 
 
 
 
 
 
 
＊合同野営大会に関する情報は、つぎのホームページもご覧ください。 
      （ http://bs-hyogo.gr. jp/hyocam2008/） 

 
 


